
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 
 

 

 ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                         №168 

г. Бийск 

 

 

Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся 

ограниченными возможностями здоровья МБОУ «СОШ № 8» 

 

На основании Федерального закона № 273- ФЗ от 29.12.2012 г «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 

Санитарно- эпидемиологические правила и нормы СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», зарегистрировано от 11.11.2020, № 60833 и 

распоряжений Министерства образования и науки Алтайского края и 

Администрации города Бийска, касающихся социального питания и 

социальной поддержки по обеспечению питанием в муниципальных 

образовательных учреждениях, на основании постановления Правительства 

Алтайского края от 17 января 2020 года N 14 (с изменениями на 24 февраля 

2021 года) и на основании Устава МБОУ «СОШ № 8», осуществляющей 

образовательную деятельность 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие Порядок предоставления бесплатного 

питания обучающимся ограниченными возможностями здоровья (далее Порядок).  

2. Разместить настоящий Порядок на официальном сайте учреждения.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»                                                  Л.Г. Коньшина 
 

 

  
 


	«Средняя общеобразовательная школа № 8»

		2024-09-16T15:43:15+0700
	Коньшина Лариса Геннадьевна




